
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
SECRETARÍA NACIONAL ANTIDROGAS (SENAD
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS (DAF)

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS
RESOLUCION C.G.R. N° 418/2005

LEYES N° 2597/05 Y 2686/05

N° 1/3

INSTITUCION:  Secretaría Nacional Antidrogas (SENAD MES/AÑO: 09/2006

Resolución de Destino de la Período de la Monto del 
Nombre y Apellido del Funcionario Viático Comisión de Comisión de Motivo de la Comisión de Viático

Beneficiario Sí/No C.I. N° Cargo o Función que desempeña N°/Fecha Servicio Servicio Servicio Asignado (G.)

1 Ignacio Gómez Mazacote No 2.546.079      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Citacion Judicial 121.915                
2 Dante Constantino Medina C. Sí 920.071         Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 05/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
3 Daniel Enrique González Saldivar Sí 1.659.034      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 05/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
4 Martín Matiauda Iriarte Sí 1.449.172      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 05/09/2006 Citacion Judicial 186.915                
5 César Tomás Arce Rivas Sí 397.291         Jefe Dpto. Técnico Forense 05 - 05/01/06 San Juan Bautista (Misiones) 04/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
6 Pedro Nelson López Avalos Sí 1.227.561      Sub Jefe Regional Mcal. Estigarribia 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 18/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
7 Francisco Fabián Godoy Montiel Sí 3.193.475      Agente Especial 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 13/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
8 Luis Osmar Galeano Benítez Sí 1.391.165      Agente Especial 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 13/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
9 José Sebastián Cáceres Toledo No 1.712.029      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 18/09/2006 Citacion Judicial 116.915                
10 Jorge Daniel Espinoza No 1.637.041      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Asunción 12/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
11 Pedro Nelson López Avalos Sí 1.227.561      Sub Jefe Regional Mcal. Estigarribia 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 28/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
12 Edgar Vladimir Almada Ortiz Sí 1.554.320      Jefe Dpto. de Operaciones 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 19/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
13 Alberto Ismael González Ferreira Sí 2.338.645      Agente Especial 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 19/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
14 Luis Osmar Galeano Benítez Sí 1.391.165      Agente Especial 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 10/10/2006 Citacion Judicial 46.915                  
15 José Reinaldo Zárate Montiel Sí 1.721.329      Agente Especial 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 10/10/2006 Citacion Judicial 46.915                  
16 Martín Vera Zárate Sí 1.990.083      Agente Especial 05 - 05/01/06 San Estanislao 13/09/2006 Análisis Primario de Campo 96.915                  
17 José Sebastián Cáceres Toledo No 1.712.029      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 24/08/2006 Citacion Judicial 81.915                  
18 Juan de Dios Estigarribia Casco No 1.191.239      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 19/09/2006 Citacion Judicial 106.915                
19 Jorge Daniel Espinoza No 1.637.041      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Asunción 28/08/2006 Citacion Judicial 46.915                  
20 Hilario Espínola Villalba Sí 994.405         Sub Jefe Regional P.J.C. 05 - 05/01/06 Asunción 19/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
21 Natalia Charotti Barquinero No 1.763.703      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 30/08/2006 Análisis Primario de Campo 198.915                
22 Alberto Ismael González Ferreira Sí 2.338.645      Agente Especial 05 - 05/01/06 Pedro Juan Caballero 27/09/2006 Citacion Judicial 46.915                  
23 Pedro Nelson López Avalos Sí 1.227.561      Sub Jefe Regional Mcal. Estigarribia 05 - 05/01/06 Asunción 04/10/2006 Citacion Judicial 46.915                  
24 Ignacio Gómez Mazacote No 2.546.079      Fuerzas Especiales de Apoyo 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 28/08/2006 Citacion Judicial 70.000                  
25 Alberto Ismael González Ferreira Sí 2.338.645      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 28/08/2006 Citacion Judicial 66.000                  
26 Daniel Enrique González Saldivar Sí 1.659.034      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 28/08/2006 Citacion Judicial 75.000                  
27 Enrique León Vallejos Sí 1.661.204      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 24/08/2006 Citacion Judicial 66.000                  
28 Aristides López Samudio Sí 2.200.824      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 24/08/2006 Citacion Judicial 80.000                  
29 Walter Santiago Caballero Aquino Sí 1.937.021      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 24/08/2006 Citacion Judicial 70.000                  
30 Enrique León Vallejos Sí 1.681.204      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 29/08/2006 Citacion Judicial 141.000                
31 Aristides López Samudio Sí 2.200.824      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 29/08/2006 Citación Judicial 70.000                  
32 Guido Pastor Riquelme Villasboa Sí 2.288.896      Agente Especial 05 - 05/01/06 Ciudad del Este 06/09/2006 Citación Judicial 70.000                  
33 Reinaldo Daniel Urizar Ramírez Sí 1.223.156      Jefe Regional Mcal. Estigarribia 05 - 05/01/06 Asunción 12/09/2006 Citación Judicial 46.915                  
34 Carlos Agustín Delvalle Alfonso Sí 1.745.011      Agente Especial 05 - 05/01/06 Asunción 12/09/2006 Citación Judicial 46.915                  
35 Hilario Espínola Villalba Sí 994.405         Sub-Jefe Regional P.J.C. 05 - 05/01/06 Asunción 12/09/2006 Citación Judicial 46.915                  
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36 Francisco Fabián Godoy Montiel Sí 3.193.475      Agente Especial 05 - 05/01/06 Asunción 12/09/2006 Citación Judicial 46.915                  
42 Stella Marys Guerrero Acosta Sí 953.658         Sub-Directora Cooperación Nac. 209-18/07/06 Bogotá (Colombia) 25 al 31/07/06 Taller de Capacitación para ECNs 1.595.000             
43 Cleto Luis Alberto Rojas Ramírez Sí 1.467.955      Director D.O.S. 243-10/08/06 New York (EE.UU.) 13 al 19/08/06 Reunión sobre Lavado de Dinero 544.000                
44 Silvio Alcides Amarilla Torales Sí 1.026.894      Jefe Dpto. de Inteligencia 243-10/08/06 New York (EE.UU.) 13 al 19/08/06 Reunión sobre Lavado de Dinero 544.000                
45 Federico Cabral Riveros Sí 508.672         Director Inv. Crímenes y Delitos Fin. 243-10/08/06 New York (EE.UU.) 13 al 19/08/06 Reunión sobre Lavado de Dinero 544.000                
46 David Marino Chamorro Chaves Sí 161.684         Jefe Dpto. de Patrimonio 251-17/08/06 Pedro Juan Caballero 21 al 24/08/06 Traslado de Bienes Patrimoniales 8.000                    
47 Oscar Crescencio Pavón No 650.927         Fuerzas Especiales de Apoyo 252-18/08/06 Pedro Juan Caballero 20 al 22/08/06 Ceremonia Habilitación Reg. P.J.C. 60.000                  
48 Miguel Angel Aveiro Estigarribia No 497.986         Fuerzas Especiales de Apoyo 252-18/08/06 Pedro Juan Caballero 20 al 22/08/06 Ceremonia Habilitación Reg. P.J.C. 60.000                  
49 Arcadio Acuña Gaona Sí 1.076.785      Agente Especial 261-29/08/06 San Estanislao 30/08/2006 Analisis Primario de Campo 86.915                  
50 Edgar Vladimir Almada Ortiz Sí 1.554.320      Jefe Dpto. de Operaciones 262-29/08/06 Filadelfia 30/08/2006 Traslado de Imputados 46.915                  
51 Aurelio Antonio González Gavilán Sí 1.990.247      Agente Especial 262-29/08/06 Filadelfia 30/08/2006 Traslado de Imputados 46.915                  
52 Víctor Pérez No 1.156.057      Fuerzas Especiales de Apoyo 262-29/08/06 Filadelfia 30/08/2006 Traslado de Imputados 46.915                  
53 Jorge Andrés Agüero Cañete No 2.228.092      Fuerzas Especiales de Apoyo 262-29/08/06 Filadelfia 30/08/2006 Traslado de Imputados 46.915                  
54 Silvio Ramón Barrientos González No 2.943.203      Fuerzas Especiales de Apoyo 262-29/08/06 Filadelfia 30/08/2006 Traslado de Imputados 46.915                  
55 Edgar Vladimir Almada Ortíz Sí 1.554.320      Jefe Dpto. de Operaciones 270-31/08/06 Santa Cruz de la Sierra (Bolivia) 03 al 09/09/06 Confer. Latin. s/Tráfico de Cocaína 543.000                
56 Juan Manuel Jara Sí 1.428.933      Sub-Jefe Dpto. de Inteligencia 270-31/08/06 Santa Cruz de la Sierra (Bolivia) 03 al 09/09/06 Confer. Latin. s/Tráfico de Cocaína 543.000               
57 Gregorio Uliambre González Sí 1.078.461      Agente Especial 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
58 Arcadio Acuña Gaona Sí 1.076.785      Agente Especial 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
59 Walter Santiago Caballero Aquino Sí 1.937.021      Agente Especial 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
60 Enrique Gerardo Schnell Romberg Sí 868.219         Agente Especial 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
61 Aldo Osmar Pintos Martínez No 2.189.917      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
62 Gustavo Abdón Vargas Gonzalez No 1.163.605      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
63 Gregorio Domingo Gaona Genes No 1.014.319      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
64 Carlos Daniel Sotto Cáceres No 2.034.426      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
65 Eustacio Domínguez Escobar No 2.105.491      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
66 Héctor Ramón Ramos Maciel No 2.407.782      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
67 Gustavo Ramón Jaime Valenzuela No 2.408.656      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
68 Juan Vicente Paredes López No 3.712.068      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
69 Geraldo Cardozo Barreto No 3.679.981      Fuerzas Especiales de Apoyo 271-31/08/06 San Estanislao 31/08/2006 Traslado de Evidencias Incautadas 46.915                  
70 Ricardo Fretes Ruiz Diaz Sí 840.889         Funcionario 274-04/09/06 Pedro Juan Caballero 06 al 11/09/06 Montaje de  Torre de 30 metros 281.490                
71 Jorge Andrés Agüero Cañete No 2.228.092      Fuerzas Especiales de Apoyo 274-04/09/06 Pedro Juan Caballero 06 al 11/09/06 Montaje de  Torre de 30 metros 281.490                
72 Carlos Daniel Sotto Caceres No 2.034.426      Fuerzas Especiales de Apoyo 274-04/09/06 Pedro Juan Caballero 06 al 11/09/06 Montaje de  Torre de 30 metros 281.490                
73 Narciso Noguera Solis Sí 515.102         Jefe Comunicaciones 274-04/09/06 Pedro Juan Caballero 06 al 11/09/06 Montaje de  Torre de 30 metros 281.490                
74 José Aurelio Sandoval Ferreira Sí 1.223.724 Asesor Jurídico D.O.S. 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 142.915                
75 Aurelio Antonio González Gavilán Sí 1.990.247      Agente Especial 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
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76 Daniel Enrique González Saldivar Sí 1.659.934      Agente Especial 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
77 Vitalino Trangoni Montañez Sí 1.478.878      Agente Especial 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
78 Luis María Sapriza Melgarejo No 2.008.655      Fuerzas Especiales de Apoyo 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
79 Luis Alberto Meza Núñez No 1.520.054      Fuerzas Especiales de Apoyo 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
80 César Cairé Britez No 1.731.899      Fuerzas Especiales de Apoyo 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
81 Edgar Amado García No 2.334.209      Fuerzas Especiales de Apoyo 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
82 Jorge Marcial Cabrera Cárdenas No 2.215.971      Fuerzas Especiales de Apoyo 275B-01/09/06 Ciudad del Este 04/09/2006 Traslado de detenidos 46.915                  
83 Miguel Antonio Chaparro Abdala Sí 1.328.011      Sub-Jefe Dpto. de Operaciones 276B-06/09/06 Concepción 06/09/2006 Traslado de detenido 46.915                  
84 Juan Ignacio Pintos Almada Sí 1.160.708      Agente Especial 276B-06/09/06 Concepción 06/09/2006 Traslado de detenido 46.915                  
85 Daniel Enrique González Saldivar Sí 1.659.034      Agente Especial 276B-06/09/06 Concepción 06/09/2006 Traslado de detenido 46.915                  
86 Eustacio Domínguez Escobar No 2.105.491      Fuerzas Especiales de Apoyo 276B-06/09/06 Concepción 06/09/2006 Traslado de detenido 46.915                  
87 Héctor Ramón Ramos Maciel No 2.407.782      Fuerzas Especiales de Apoyo 276B-06/09/06 Concepción 06/09/2006 Traslado de detenido 46.915                  
88 Gustavo Ramón Jaime Valenzuela No 2.408.656      Fuerzas Especiales de Apoyo 276B-06/09/06 Concepción 06/09/2006 Traslado de detenido 46.915                  
89 Geraldo Cardozo Barreto No 3.679.981      Fuerzas Especiales de Apoyo 276B-06/09/06 Concepción 06/09/2006 Traslado de detenido 46.915                  
90 Federico Ramón Pfefferkorn Sí 317.483         Jefe Dpto. Registro y Fiscalización 278-05/09/06 Departamento de Itapúa 13 al 15/09/06 Fiscalización sustancias químicas 447.235                
91 Perla Viviana Centurión Sí 1.599.366      Funcionaria 278-05/09/06 Departamento de Itapúa 13 al 15/09/06 Fiscalización sustancias químicas 422.235                
92 Manuel Verón Martínez Sí 4.449.707      Funcionario 278-05/09/06 Departamento de Itapúa 13 al 15/09/06 Fiscalización sustancias químicas 422.235                
93 Walter Vicente Kurth Duarte Sí 1.485.187      Sub-Director Prevención Integral 285-06/09/06 Mcal. Estigarribia (Chaco) 07 al 08/09/06 Charlas sobre Drogas 317.660                
94 Nelson Vidal Riveros Silva Sí 2.426.081      Funcionario 285-06/09/06 Mcal. Estigarribia (Chaco) 07 al 08/09/06 Charlas sobre Drogas 317.660                
95 Walter Vicente Kurth Duarte Sí 1.485.187      Sub Director Prevención Integral 292-11/09/06 Pedro Juan Caballero 12 al 13/09/06 Charlas Informativas sobre Drogas 187.660                
96 Nelson Vidal Riveros Silva Sí 2.426.081      Funcionario 292-11/09/06 Pedro Juan Caballero 12 al 13/09/06 Charlas Informativas sobre Drogas 187.660                
97 Juan Bobadilla Martínez Sí 1.157.260      Funcionario 292-11/09/06 Pedro Juan Caballero 12 al 13/09/06 Charlas Informativas sobre Drogas 187.660                
98 Carlos Daniel Sotto Cáceres No 2.034.426      Fuerzas Especiales de Apoyo 296-13/09/06 Ciudad del Este 15/09/2006 Relevo al Personal de las FF.EE. 48.000                  
99 Jadiyi Fatum Arza Arévalos Sí 3.194.089      Funcionaria 299-26/09/06 Encarnación-Ciudad del Este 02 al 06/10/06 Control de Bienes de Uso Reg. 234.575                

100 Estanislao Cubilla Sí 1.813.693      Funcionario 299-26/09/06 Encarnación-Ciudad del Este 02 al 06/10/06 Control de Bienes de Uso Reg. 234.575                
101 Elvira Beatriz Chaparro Sí 821.979         Jefa Dpto. de Patrimonio 299-26/09/06 Encarnación-Ciudad del Este 02 al 06/10/06 Control de Bienes de Uso Reg. 234.575                

TOTAL DE VIATICOS DEL MES (en letras) : Trece Millones ciento cuarenta y tres mil cuatrocientos veinte guaraníes.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 13.143.420           

Firma del Funcionario Responsable de la Institución
Aclaración de firma:  Lic. Federico Cabral Riveros

 C.I. N°:  508.672
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